
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzaziane
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONE N. 55 2 del T] 7 MAGv 2024

Oggetto: Ricostituzione delegazione trattante Area della Sanità (Dirigenza Medico-

Sanitaria) ex art. 9 co. 3 CCNL 23.01.2024 e dell‘Organismo Paritetico per l’innovazione ex

art.8 co.3 CCNL 23.01.2024- Integrazione e parziale rettifica delibera n. 268 del 11/04/2024.

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa

inatle %Wlizzi…

ri

Registrazione Contabile
Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5. Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D,A. n, 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024,
Dott.

con l’assistenza del Segretario Lu" Falllea ha adottato la seguente deliberazione



II COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richi-amate le disposizioni contrattuali per il personale dell’area della Dirigenza Medico- Veterinaria

del Servizio Sanitario Nazionale che disciplinano i diversi modelli delle relazioni Amministrazione-

Organizzazioni Sindacali;

Visto l‘art 9 oo.3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Area della Sanità (Dirigenza Medico-

Sanitaria) del 23 Gennaio 2024 secondo il quale: “I soggetti sindacali titolari della contrattazione

integrativa aziendale sono: a) le RSA di cui all 'art. 42, comma 2 del D. Lgs. 165/2001,fino a quando
non sarà definita una disciplina contrattuale nazionale sulla rappresentanza sindacale dei dirigenti
della presente area, in coerenza con la natura delle funzioni dirigenziali; E) i rappresentanti
territoriali delle organizzazioni sindacali di categoriafirmatarie delpresente CCN

Visto l’art. 8 comma 3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Area della Sanità (Dirigenza

Medico-Sanitaria) del 23 Gennaio 2024 secondo il quale: “L 'organisrno paritetico perl innovazione
è istituito presso ogni Azienda 0 Ente. Le Aziende a Enti entro 30 giorni dalla sottoscrizione del
CCNL provvedono, ove non già ill/ivato, ad isti/uirlo e ad aggiornarne la composizione. Essa:

a) ha composizione paritetica ed e formato da un componente designato da ciascuna delle

organizzazioni sindacali firmatarie del presente contratto, nonche' da una rappresentanza
del! 'Azienda 0 Ente, con rilevanza numerica pari alla componente sindacale… .etc”;

Dato atto che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 268 del 11/04/2024 avente ad

oggetto: "Ricostituzione delegazione trattante Area della Sanità (Dirigenza Medico- Sanitaria) ex art.
9 co. 3 CCNL 23.01.2024 e dell’Organismo Paritetico per l'innovazione ex art… 8 co. 3 CCNL

23.01.2024"; si è proceduto alla ricostituzione della delegazione trattante area Dirigenza Medico-

Sanitaria, nonché alla costituzione dell’organismo paritetico per l'innovazione;

Rilevato che… fermo il resto. in parziale rettifica della suindicata deliberazione, Occorre apportare
talune modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 268 del 1 1/04/2024 e nello specifico:

- inserire tra i componenti della delegazione trattante ex art, 9 co, 3 CCNL 23.01.2024 e

dell'organismo paritetico per l'innovazione ex art… 8 co. 3 dello stesso CCNL i nominativi indicati

dalla 05. firmataria ANAAO-ASSOMED;



- prendere atto della richiesta di sostituzione effettuata dalla O.S, CISL MEDICI , nell'ambito

dell’organismo paritetico per l’innovazione ex art. 8 co… 3 dello stesso CCNL - della Dott,ssa Sillitti
Ilaria con il Dott. Francesco Caruso;

- individuare, inoltre, il Dott… Salvatore D’Agati, quale ulteriore componente di parte pubblica
dell’organismo paritetico per l‘innovazione ex art. 8 co, 3 dello stesso CCNL Area della Sanità 2019-

202];

Tutto ciò premesso, con il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

procedere alla parziale rettifica ed integrazione della deliberazione n, 268 del 1 1/04/2024 e per
l'effetto dare atto che la delegazione trattante Area della Sanità (Dirigenza Medico- Sanitaria) ex art.
9 co… 3 CCNL 23,01,2024 e l’Organismo Paritetico per l'innovazione ex art. 8 co, 3 CCNL 23.

012024, risultano così infine costituiti:

DELEGAZIONE TRATTANTE Area della Sanità (Dirigenza Medico- Sanitaria) ex art. 9 «3.3

CCNL 23.01.2024

Raggresentanti OO.SS. di categoria firmatarie CCNL:
1, Amato Veronica— AAROI EMAC

Asem Salvatore * ANAAO-ASSOMED

Calvagna Carmelo- FP CGIL
Conti Loredana— CIMO
Costa Giovanni- AAROI EMAC
Fassari Giuseppina— UIL FPL
Galvano Gianluca - FASSID

Gambera Angelo- UIL FPL

Grasso Gherardo- CIMO
. Gulizia Michele»ClM0

… Mascali Davide- FESMED

… Mellicchio Floriana- FP CGIL
. Parrinello Giuseppina- ANAAO-ASSOMED

.Pittella Cristina — FASSID

. Politi Salvatore- FEDERAZIONE CISL MEDICI

. Puglisi Carmelo Gabriele , FEDERAZIONE CISL MEDICI
. Siscaro Antonio— FESMED

>°P°.\'.°E".“WN

3…»55520



Componenti Delegazione Trattante di Parte Pubblica
Giuseppe Giammanco- titolare del potere di rappresentanza dell'Azienda- Presidente

Giovanni Annino— Direnore Amministrativo ARNAS2

3. Cuspilici Adriana- Coordinatore StaffDirezione Generale

4 Gaetana Bonanno- Direttore UOC Risorse Umane

5 Daniele Sorelli- Responsabile UQS Relazioni Sindacali,

ORGANISMO PARITETICO PER L’INNOVAZIONE ex am. 8 co. 3 ccnl 23.01.2024

Componenti OO.SS. di categoria firmatarie CCNL

i. Fresta Riccardo- ANAAO—ASSOMED

Galvano Gianluca - FASSID

Gasso Gherardo- CIMO

Maugeri Jessica Giuseppina- AAROI EMAC

5 Mascali Davide- FESMED

6. Mellicchio Floriana- FP CGIL
7

8

…

l\)

#“

Ruggeri Luca— UIL FPL

Rosario Francesco Caruso— FEDERAZIONE CISL MEDICI

Rappresentanti aziendali dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania
1. Cuspilici Adriana

2. Colnmbo Anna
… Manciagli Graziella

4; Stancapiano Helga Annalisa

u. Cavallaro Vito

6 Bonanno Santo

7. Ettore Carla

S Salvatore D’Agati.

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

il Direttore Amm nistrativo
« '\

(Dott. Giovanni’\nnino) / i

/ .

__H\\\



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda dal

al - ai sensi dell’art…65 l.r. n,25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perche' sono decorsi IO gìomi dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

2. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


